
 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

COMUNE DI PISA 

Consiglio Comunale - Seduta del 22 dicembre 2020 

Videoconferenza - Sessione pomerdiana 

Estratto del verbale (Sistema Concilium) 
 

 

 

Ore 14:30 inizia la seduta  

 

Appello nominale 

14:40 APPELLO NOMINALE DI INIZIO SEDUTA 

Effettua l’appello il Segretario Generale, Dr. Marco Mordacci 

Dopo l’appello, sono presenti in videoconferenza n. 26  consiglieri: la seduta è valida 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa) 

 

14:45 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 9 

- Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

14:50 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

10 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 17 astenuti: 0 

respinto si informa che a breve seguirà pubblicazione nella sezione download, del verbale di 

delibera, pubblicato sul protocollo generale del Comune di Pisa) 

*  Il Consigliere A. Azzarà  chiede che risulti a verbale che, per problemi tecnici, non ha potuto 

votare ma che il suo voto sarebbe stato ”contrario” 

per un totale: n. 8 favorevoli contrari 17 astenuti 0 con il voto del consigliere A. Azzarà n. 18 voti 

“contrari” 

 

14:55 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

11 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 17 astenuti: 0 

respinto  

 

14:58 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

12 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

15:04 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

13 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto si informa che a breve seguirà pubblicazione nella sezione download, del verbale di 

delibera, pubblicato sul protocollo generale del Comune di Pisa) 

*  Il Consigliere A. Serfogli chiede che risulti a verbale che, per problemi tecnici, non ha potuto 

votare ma che il suo voto sarebbe stato ”favorevole” 

per un totale: n. 7 favorevoli contrari 19 astenuti 0 con il voto del consigliere A. Azzarà n. 18 voti 

“contrari” 

 

15:08 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

52 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

15:15 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

14 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 17 astenuti: 0 

respinto 

 

15:21 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

53 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 

15:27 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

15 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 20 astenuti: 0 

respinto 

 

15:33 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

16 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

15:38 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

54 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 21 astenuti: 0 

respinto 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

15:47 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

55 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 21 astenuti: 0 

respinto 

 

15:50 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

56 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 20 astenuti: 0 

respinto 

 

15:58 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

17 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 20 astenuti: 0 

respinto 

 

16:08 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

18 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Gino Mannocci ( Lega ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 20 astenuti: 0 

respinto 

 

16:13 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

19 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 

16:17 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

21 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

16:22 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

57 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 

16:27 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

58 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

16:31 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

59 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

16:36 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

60 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

16:45 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

61 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

16:49 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

62 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 

16:56 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

20 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 17 astenuti: 0 

respinto 

 

17:04 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

22 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 17 astenuti: 0 

respinto 

 

17:05 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

23 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 16 astenuti: 0 

respinto 

 

17:10 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

24 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 17 astenuti: 0 

respinto 

 

17:14 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

63 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 16 astenuti: 0 

respinto 

 

17:21 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

25 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 16 astenuti: 0 

respinto 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

17:26 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

26 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 16 astenuti: 0 

respinto 

 

17:31 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

27 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 17 astenuti: 0 

respinto 

 

17:36 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

28 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 17 astenuti: 0 

respinto 

 

17:41 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

64 -  Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 

17:50 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

29 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

17:55 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

30 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

17:58 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

122 - Presentato dai Cons. Buscemi/Mancini (FI-BPP)  

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 0 astenuti: 1 

approvata 

 

18:02 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

65 - Presentato dal Cons. Auletta (DIC)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 1 contrari: 19 astenuti: 7 

respinto 

 

18:06 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

31 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Benedetta Di Gaddo ( Partito Democratico ) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Gabriele Amore ( Capogruppo Movimento 5 Stelle ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 16 astenuti: 0 

respinto 

 

18:16 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

147 - Presentato dai Cons. Serfogli/Di Gaddo (PD)  

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 16 astenuti: 0 

respinto 

 

18:22 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

32 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

18:27 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

33 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

18:28 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

33 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

18:33 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

148 - Presentato dai Cons. Serfogli/Di Gaddo (PD)  

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Interviene Benedetta Di Gaddo ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto si informa che a breve seguirà pubblicazione nella sezione download, del verbale di 

delibera, pubblicato sul protocollo generale del Comune di Pisa) 

*  Il Consigliere  P. Cognettii chiede che risulti a verbale che, per problemi tecnici, non ha potuto 

votare ma che il suo voto sarebbe stato ”contrario” 

per un totale: n. 9 favorevoli contrari 18 astenuti 0 con il voto del consigliere P. Cognetti n. 19 

voti “contrari” 

 

18:38 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

34 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Benedetta Di Gaddo ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

18:42 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

149 - Presentato dai Cons. Serfogli/Di Gaddo (PD)  

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 19 astenuti: 1 

respinto 

 

18:45 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

150 - Presentato dai Cons. Serfogli/Di Gaddo (PD)  

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 9 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 

18:50 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

151 - Presentato dai Cons. Serfogli/Di Gaddo (PD)  

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

18:53 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

152 - Presentato dai Cons. Serfogli/Di Gaddo (PD)  

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 15 astenuti: 0 

respinto 

 

18:58 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

153 - Presentato dai Cons. Serfogli/Di Gaddo (PD)  

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 18 astenuti: 1 

respinto 

 

19:03 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

35 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 8 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

19:06 Proposta n. 2 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

36 - Presentati dai Cons. Picchi/Basta (PD)  

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Fratelli d'Italia - Pisa Nel Cuore ) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 19 astenuti: 0 

respinto 

 

19:09 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

123 - Presentato dai Cons. Buscemi/Mancini (FI-BPP)  

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 25 contrari: 0 astenuti: 0 

approvato 

 

19:14 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

154 - Presentato dai Cons. Serfogli/Di Gaddo (PD) 

Votazione: favorevoli: 7 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

19:18 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

124 - Presentato dai Cons. Buscemi/Mancini (FI-BPP)  

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Votazione: favorevoli: 25 contrari: 0 astenuti: 0 

approvato 

 

19:23 Proposta n. 2 – DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2021-2023 - Emendamento n. 

125 - Presentato dai Cons. Buscemi/Mancini (FI-BPP) 

Interviene Riccardo Buscemi ( Capogruppo Forza Italia ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 1 astenuti: 0 

approvato 

 

Alle ore 19:29 il Presidente del Consiglio comunale, Alessandro Gennai, chiude i lavori del 

consiglio della sessione pomeridiana 

 

 

 

 

 


